
                                                                                                                                                        
 
                                                           AREA RICERCA E INNOVAZIONE 
                                       SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 
                                         U.O. ASSEGNI DI RICERCA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93123 
e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; pietro.renda01@unipa.it; amalia.dardi@unipa.it 
pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/servizi/assegnidiricerca/ 

  

 
IL RETTORE 

 
 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168;  
 

VISTO l’art. 22 della Legge 240/2010; 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di 
ricerca emanato con D.R. n. 2317 del 25/03/2024 e successivamente modificato con D.R. 
n. 5908 del 18/06/2024; 
 
VISTO il D.R. n. 4146 del 07/05/2024, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 07/05/2024 
al n. 1833, con il quale è stata indetta la procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, 
per l’attribuzione di n. 1 assegno per la collaborazione ad attività di ricerca (Tipologia B), 
della durata di 12 mesi, dal titolo: Terapie innovative per il trattamento di malattie genetiche 
rare caratterizzate da mutazioni nonsenso, a valere sui fondi del progetto PRIN 2022 –
Codice U-GOV PRJ-0863 – CUP: B53D23008390006 di cui è Responsabile Scientifico 
la Prof.ssa Ivana Pibiri e Referente la Prof.ssa Laura Lentini, da svolgersi presso il 
Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche, Chimiche e Farmaceutiche; 

 
VISTO il D.R. n. 10125 del 04/10/2024 con il quale sono stati approvati gli atti della 
procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, indetta con D.R. n. 4146 del 07/05/2024, 
ed è dichiarato vincitore per l’assegno di cui sopra il Dott. Antonino Zito; 
 
CONSIDERATO che il vincitore della procedura selettiva in questione, Dott. Antonino Zito, 
ha rinunciato, in data 18/11/2024, alla stipula del contratto in questione mediante PEC, 
acquisita al protocollo n. 193417 del 19/11/2024; 
 
VISTA la graduatoria generale di merito, approvata con D.R. n. 10125 del 04/10/2024, che 
prevede la presenza del Dott. Pietro Salvatore Carollo quale candidato idoneo in 
graduatoria collocatosi al secondo posto; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 

 
di procedere allo scorrimento della graduatoria generale di merito, approvata con D.R. n. 
10125 del 04/10/2024, relativa all’assegno di cui al bando emanato con D.R. n. 4146 del 
07/05/2024, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 07/05/2024 al n. 1833. 

 
Art. 2 

 
di attribuire al Dott. Pietro Salvatore Carollo l’assegno di ricerca di cui al bando emanato 
con D.R. n. 4146 del 07/05/2024, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 07/05/2024 al 
n. 1833, della durata di 12 mesi, dal titolo Terapie innovative per il trattamento di malattie 
genetiche rare caratterizzate da mutazioni nonsenso, da far gravare sui fondi del progetto 

mailto:stefania.crifasi@unipa.it
mailto:pietro.renda01@unipa.it
mailto:amalia.dardi@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it


                                                                                                                                                        
 
                                                           AREA RICERCA E INNOVAZIONE 
                                       SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 
                                         U.O. ASSEGNI DI RICERCA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93123 
e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; pietro.renda01@unipa.it; amalia.dardi@unipa.it 
pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/servizi/assegnidiricerca/ 

  

PRIN 2022 – Codice U-GOV PRJ-0863 – CUP: B53D23008390006 di cui è Responsabile 
Scientifico la Prof.ssa Ivana Pibiri e Referente la Prof.ssa Laura Lentini, da svolgersi presso 
il Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche, Chimiche e Farmaceutiche. 

 
 
 

Il Rettore 
Prof. Massimo Midiri 

 

mailto:stefania.crifasi@unipa.it
mailto:pietro.renda01@unipa.it
mailto:amalia.dardi@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it

		2024-11-19T14:35:37+0000
	Massimo Midiri




